
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 183 

620141, Екатеринбург, ул. Пехотинцев, 4а, +7(343)323-80-62, +7(343)323-81-18 

soch183@eduekb.ru, школа 183.екатеринбург.рф 

 

П Р И К А З  

« 0 1 »  ф е в р а л я  2 0 2 2 г .                                       №  5 0  

 

г . Е к а т е р и н б у р г  

 

О реализации образовательных  

программ для обучающихся МАОУ СОШ 183  

в период со 2 по 16 февраля 2022г.  

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ 

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 

принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV», с изменениями от 01.02.2022, Постановления Администрации города 

Екатеринбурга от 18.03.2022г. № 528 «О проведении санитарно-эпидемиологических 

(профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения 

коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург», Поручения Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга от 01.02.2022г. № 532/37/36.01-29 «Об организации работы 

образовательных организаций в период с 02 по 16 февраля 2022 года», в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и сотрудников МАОУ СОШ 

№ 183, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся в МАОУ СОШ № 183. 

2. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год 

для обучающихся 1-х классов, а именно: определить период дополнительных каникул со 2 

по 16 февраля 2022 года.  

3. Организовать реализацию образовательных программ для обучающихся 2–8 

классов в период со 2 по 16 февраля 2022 года на основе использования дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения в соответствии с утвержденным 

календарным учебным графиком и расписанием уроков. 

4. Организовать реализацию программ дополнительного образования с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения. 

5. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам 

осуществления образовательного процесса и размещение на главной странице 

официального сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет» номера 

телефона «горячей линии» с 02.02.2022г. 

6. Для обучающихся 9-11-х классов продолжить реализацию образовательных 

программ в очной форме, в соответствии с утвержденным в ОО календарным учебным 

графиком и расписанием занятий с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики предотвращения коронавирусной инфекции. 

7. Запретить проведение очных массовых мероприятий с участием 

обучающихся и работников МАОУ СОШ № 183. 

mailto:soch183@eduekb.ru


8. Заместителю директора, Мусихиной И.В., обеспечить корректировку 

учебного плана и рабочих программ по предметам, предусматривающую сокращение 

времени учебных занятий для обучающихся 1 класса и применение дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения во 2-8-х классах.  

9. Заместителям директора Андрюшиной Н.А., Лапшановой С.А., Мочалову 

В.В., Разумовой М.И.:  

организовать мониторинг ежедневного посещения занятий обучающимися;  

обеспечить контроль за своевременным предоставлением заданий для 

самостоятельной подготовки и домашней работы; 

обеспечить контроль выполнения образовательных программ. 

Классным руководителям 1 – 8 классов обеспечить информирование родителей 

(законных представителей) обучающихся о переходе на особый режим 

функционирования ОО в период со 2 по 16 февраля 2022г.  

10. Классным руководителям 9 – 11 классов обеспечить контроль за ежедневным 

посещением занятий обучающимися. 

11. И.о. заместителя директора по АХЧ, Запрометовой Н.Ю.: 

организовать работу по ежедневной санитарной обработке здания ОО; 

обеспечить контроль за соблюдением всех санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики предотвращения коронавирусной инфекции. 

12.  Документоведу, Кирюхиной О.А., ознакомить с настоящим приказом всех 

работников ОО. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Л.В. Ванюшина 


